
Uchwała Nr 489/XLIX/2022 

Rady Miasta Ciechanów 

z dnia 24 lutego 2022 r. 

 
 
 
w sprawie: określenia trybu zgłaszania wniosku o podjęcie inicjatywy 

uchwałodawczej przez Młodzieżową Radę Miasta Ciechanów 

 

Na podstawie art. 5b ust. 6 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1372 z późn. zm.) Rada Miasta 

Ciechanów uchwala, co następuje: 

 

 

 

§ 1. 1. Młodzieżowa Rada Miasta Ciechanów zwana dalej Młodzieżową Radą, może 

zgłosić wniosek o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej do uprawnionego 

podmiotu poprzez przekazanie temu podmiotowi wniosku wraz z projektem 

uchwały z uzasadnieniem, który miałby stać się przedmiotem inicjatywy 

uchwałodawczej. 

 2. Projekt uchwały, o którym mowa w ust. 1 powinien zawierać: 

 1) tytuł, 

 2) podstawę prawną, 

 3) merytoryczną treść, 

 4) sposób wykonania, 

 5) termin wejścia uchwały w życie oraz ewentualny czas jej obowiązywania, 

 6) uzasadnienie wraz z określeniem sposobów finansowania. 

 3. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 podpisany przez przewodniczącego 

Młodzieżowej Rady Miasta lub jego zastępców może zostać złożony w Biurze 

Obsługi Interesanta Urzędu Miasta Ciechanów, wysłany pocztą tradycyjną 

lub wysłany pocztą elektroniczną.  

4. W przypadku, gdy uprawnionym podmiotem, do którego zgłaszany jest 

wniosek o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej jest Rada Miasta Ciechanów, 



wniosek składa się za pośrednictwem Prezydenta Miasta Ciechanów. 

 5. Prezydent po otrzymaniu wniosku, o którym mowa w ust. 1, przekazuje 

niezwłocznie wniosek do obsługi prawnej celem sprawdzenia załączonego do 

wniosku projektu uchwały pod względem formalno-prawnym. 

 6. Zaopiniowany przez prawnika projekt uchwały, o którym mowa w ust. 5, z 

zastrzeżeniem § 2, przekazany jest wraz z wnioskiem do Przewodniczącego 

Rady Miasta Ciechanów, który niezwłocznie przekazuje wniosek o podjęcie 

inicjatywy uchwałodawczej do właściwej komisji skarg wniosków i petycji. 

 7. Komisja, o której mowa w ust. 6 rozpatruje przedłożony wniosek na  posiedzeniu 

komisji. Zajęte stanowisko komisja przedstawia Radzie Miasta Ciechanów 

celem wprowadzenia projektu uchwały na najbliższe posiedzenie sesji Rady. 

 § 2. W przypadku, gdy projekt uchwały, o którym mowa w § 1 nie spełnia wymogów 

formalno-prawnych, Prezydent  zwraca wniosek przewodniczącemu 

Młodzieżowej Rady Miasta wraz ze stanowiskiem zajętym przez obsługę 

prawną Urzędu Miasta Ciechanów, informując o tym Radę Miasta Ciechanów. 

 § 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ciechanów 

 § 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 

 

 

 

Przewodniczący 

Rady  Miasta  Ciechanów 

 

/-/Krzysztof Leszczyński 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 
 

Zgodnie z  art. 5b ust. 6 ustawy o samorządzie gminnym, młodzieżowa rada gminy 

może zgłosić do uprawnionych podmiotów wniosek o podjęcie inicjatywy 

uchwałodawczej. Tryb zgłaszania wniosku o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej 

określa statut gminy lub odrębna uchwała rady gminy. Przedmiotowa uchwała 

zgodnie z art. 5b ust. 8 pkt 1 i 2 została zaopiniowania przez Młodzieżową Radę 

Miasta Ciechanów. Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest 

konieczne i uzasadnione. 

 

 

Z up. PREZYDENTA MIASTA  
/ - / Adrianna Saganek 
SEKRETARZ  MIASTA 

 

 


